
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Pagliarulo Giuseppe

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

51 06/09/2024 11 2

Oggetto: 

Art. 19 c. 2 della Legge Regionale 28 dicembre 2023. n. 24 - Attuazione intervento Oratorio 
'Carlo Carafa' - Approvazione schema di convenzione tra la Regione Campania e la Parrocchia 
San Giovanni Evangelista di Mariglianella (NA). Impegno spesa e Amminis trazione 
trasparente.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

Premesso che: 
- con la L.R. n. 24 del 28 dicembre 2023, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026 della

Regione Campania;
- con DGR n. 814 del 29 dicembre 2023 è stato approvato il Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione

della regione Campania per il triennio 2024/2026;
- la Giunta Regionale con D.G.R. n. 3 del 10 gennaio 2024 ha approvato il bilancio gestionale 2024-2026;

Premesso altresì che: 
 la L.R. 8 agosto 2016, n. 26 “Costruire il futuro. Nuove politiche per i giovani”, è la legge quadro in cui la Regione affronta con

approccio trasversale la condizione giovanile, assume prevalentemente il ruolo di programmazione, rafforza il legame valoriale
tra giovani e territorio e promuove le diverse opportunità di natura culturale, sociale, economica e occupazionale in coerenza con
le linee di indirizzo europee e degli organismi internazionali;

 la Regione in attuazione della L.R. n. 26 del 2016 all’articolo 1, comma 1, persegue il benessere e il pieno sviluppo dei giovani
che vivono sul territorio e delle loro famiglie per favorire la coesione sociale, la crescita culturale ed economica della collettività;
promuove politiche e linee di indirizzo che valorizzano i giovani e ne sostengono i percorsi di crescita, personale e professionale,
di autonomia e della cultura del merito; riconosce, inoltre, lo sviluppo del protagonismo e della cittadinanza attiva dei giovani,
quali  contributi  alla  crescita  del  benessere  individuale  e  della  comunità;  promuove  interventi  e  servizi  per  i  giovani  che
garantiscono la facilità di accesso, l’ascolto e gli stili di vita sani ed il rifiuto della violenza in ogni sua forma;

 l’art. 3, comma 1, stabilisce alla lettera f) che la Regione favorisce la promozione di progetti rivolti ai giovani e realizzati dai
giovani, dalle associazioni ed organizzazioni giovanili finalizzati alla valorizzazione del territorio, alla pratica dello sport, della
cultura, dell’artigianato, della creazione delle diverse forme di espressione artistica e dell’azione sociale, facilitando l’accesso ai
sostegni finanziari, materiali e tecnici;

 con la Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 24, avente ad oggetto: “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione
finanziario per il triennio 2024-2026 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale per il 2024”, sono stati approvati
“Interventi sul territorio per le politiche giovanili, sport e tempo libero”;

 l’art. 19 c. 2 della suddetta L.R. stabilisce che “per sostenere le attività destinate ai giovani e per la promozione delle politiche
giovanili, anche con riferimento all’occupazione, per l’anno 2024, è disposto uno stanziamento di euro 95.000,00 nell’ambito
della Missione 6, Programma 2, Titolo 1 e di euro 20.000,00 nell’ambito della Missione 15, Programma 3, Titolo 1 del bilancio
di previsione finanziario 2024 – 2026, per il sostegno agli interventi di cui all’Allegato 2, Tabella D”;

 nell’Allegato 2, Tabella D è riportato l’importo (pari ad € 50.000,00) da impegnare per l’acquisto di suppellettili, strumentazioni
e arredi per l’Oratorio della Parrocchia San Giovanni Evangelista di Mariglianella;

Dato atto che  
- che l’intervento è coerente con l’art. 3 co. 1, lett. i della L.R. n. 26 del 08.08.2016;
- che si ritiene opportuno che l’intervento di acquisto di suppellettili, strumentazioni e arredi per l’Oratorio della Parrocchia San Giovanni
Evangelista di Mariglianella sia seguito dalla UOD Politiche Giovanili;
-  con  nota  pervenuta  al  prot.  n.  PG/2024/0415271 la  Parrocchia  San  Giovanni  Evangelista  di  Mariglianella ha  tramesso istanza  di
contributo per l’intervento “Oratorio «Carlo Carafa»”, per un valore di € 50.000,00;
- con DGR n. 325 del 27.06.2024 è stata fatta variazione compensativa per euro 50.000,00 in termini di competenza e cassa nell’esercizio
finanziario 2024 dal capitolo di spesa capitolo U05129 al capitolo di spesa U05133 denominato INTERVENTI A FAVORE DELLE
ATTIVITÀ DESTINATE AI GIOVANI E PER LA PROMOZIONE DELLE POLITICHE GIOVANILI (ART. 19, COMMA 2, LR N.
24/2023) per la realizzazione di un Centro polivalente per ragazzi da parte della Parrocchia San Gennaro al Vomero, come esplicitamente
indicato nell’Allegato 2 Tabella D della Legge Regionale n. 24/2023;
- l’intervento prevede l’allestimento dell’Oratorio attraverso una sala teatro, aule laboratoriali e multimediali per attività di aggregazione
giovanile, cultura, sport e teatro;

Preso atto che: 
- alla regolamentazione delle attività di cui al presente provvedimento si provvederà attraverso la stipula tra la Regione Campania e  la
Parrocchia San Giovanni Evangelista di Mariglianella della convenzione di cui allo schema allegato;
- le Linee guida per i beneficiari, approvate relativamente al PR Campania FSE+ 2021 – 2027 al punto 4.4 aggiornato con Decreto
Dirigenziale  n.  229 del  27/07/2023 disciplinano la  rendicontazione  e rappresentano,  anche  se  non applicabile  al  caso di  specie,  un
indirizzo in merito;

Dato atto che: 
- in data 5.09.2024 la Parrocchia San Giovanni Evangelista di Mariglianella ha comunicato il seguente CUP generato I84G24000010002
(acquisito al protocollo n. PG/2024/0415569);

Ritenuto pertanto: 
- di dover approvare lo schema di convenzione allegato da stipularsi tra la Regione Campania e la Parrocchia San Giovanni Evangelista di
Mariglianella per l’attivazione dell’intervento previsto dalla suddetta Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 24;
- di approvare il relativo Progetto attuativo acquisito al prot. n. PG/2024/0415271;



Considerato che  
-  risulta  necessario  dunque  provvedere  al  necessario  impegno  spesa  quale  contributo  alla  Parrocchia  San  Giovanni  Evangelista  di
Mariglianella per un importo di € 50.000,00 a favore del seguente beneficiario:

ISTITUTO
STATALE DI
ISTRUZIONE
SUPERIORE 

CODICE FISCALE CUP

Parrocchia San
Giovanni Evangelista

di Mariglianella

92001730636 I84G24000010002

Dato atto
-  di  dover  adempiere  alla  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  della  Regione  Campania  “amministrazione  trasparente”,  al  fine  di
ottemperare agli obblighi di pubblicità e trasparenza previsti dall’art. 23, comma 1, lettera d), del D.lgs. n. 33 del 2013 per gli accordi
stipulati dall'amministrazione con soggetti privati o con altre amministrazioni pubbliche, dando atto che la relativa liquidazione andrà
pubblicata ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. n. 33 del 2013, ciò in quanto egrammata non consente di utilizzare entrambe le funzioni
contemporaneamente;

Verificata 
- la sussistenza dei presupposti di fatto e di diritto e delle motivazioni sopra riportate per poter procedere all’impegno in questione;
- il rispetto delle disposizioni normative statali e regionali in materia di contabilità;

Ritenuto pertanto
- finanziare l’intervento con i fondi stanziati sul capitolo U05133;
- dover procedere all’impegno dell’importo complessivo pari a euro 50.000,00 a titolo di contributo al seguente beneficiario:

ISTITUTO
STATALE DI
ISTRUZIONE
SUPERIORE 

CODICE FISCALE CUP

Parrocchia San
Giovanni Evangelista

di Mariglianella

92001730636 I84G24000010002

- di imputare l’importo da impegnarsi sulla competenza del capitolo U05133 del bilancio gestionale 2024, con la codifica di codificazione
di transazione elementare della spesa e codice gestionale SIOPE di cui al sottostante prospetto e allegata tabella Sap:

CAP. Tit. Miss Pr. M.A. V Liv C.UE Ric. P.S.

U05133 1 6 602 104 U.1.04.04.01.001 8 4 3

Dato atto che 
- la spesa è liquidabile nell’esercizio finanziario 2024;

VISTI
 Il D.Lgs del 23 giugno 2011, art.118;
 la L.R. n. 24 del 28 dicembre 2023, di approvazione del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026 della Regione

Campania;
 la DGR n. 814 del 29 dicembre 2023 di approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione

della regione Campania per il triennio 2024/2026;
 la D.G.R. n. 3 del 10 gennaio 2024 di approvazione del bilancio gestionale 2024-2026;
 il Regolamento regionale di contabilità 7 giugno 2018, n. 5;
 la legge regionale n. 26/2016;
 la legge regionale 28 dicembre 2023, n. 24 

Tutto quanto sopra riportato;
Alla  stregua  dell’istruttoria  favorevole  compiuta  dal  funzionario  regionale  che  inserisce  la  presente  in  egrammata  02 e  che  con  la
sottoscrizione della presente dichiara di non avere conflitti di interesse e delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge
                                        

DECRETA

  Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente trascritto e parte sostanziale del presente provvedimento:
1. di approvare istanza e scheda progettuale di cui alle note pervenute al prot. n.  PG/2024/0415271  relative all’intervento denominato



“Oratorio «Carlo Carafa»” in attuazione della legge regionale 28 dicembre 2023, n. 24, art. 19 c. 2, il cui estratto viene allegato alla
presente sotto la lettera A anche ai sensi degli adempimenti sulla trasparenza;

2. di approvare per conseguenza lo schema di convenzione da stipularsi tra la Regione Campania e la Parrocchia San Giovanni Evangelista
di Mariglianella per l’attivazione dell’Intervento, che forma parte integrante del presente provvedimento sotto la lettera B;

3. di impegnare alla luce delle disposizioni del D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 la somma di € 50.000,00 a favore del seguente beneficiario:
BENEFICIARIO CODICE

FISCALE
CUP

Parrocchia San Giovanni
Evangelista di
Mariglianella

92001730636 I84G24000010002

4. di imputare l’importo di € 50.000,00 da impegnarsi sulla competenza del capitolo 5133 del bilancio gestionale 2024, con la codifica di
codificazione di transazione elementare della spesa e codice gestionale SIOPE di cui al sottostante prospetto e all'allegata tabella sap:

CAP. Tit. Miss Pr. M.A. V Liv C.UE Ric. P.S.

U05133 1 6 602 104 U.1.04.04.01.001 8 4 3
5. di stabilire che, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, l'impegno suddetto presenta la competenza economica

01/01/2024 – 31/12/2024; 
6. di dare atto che la spesa è liquidabile nell’esercizio finanziario 2024;
7. di dare atto che la rendicontazione delle relative attività avverrà sulla base di idoneo format fornito al beneficiario e riportato nella istanza

di progetto presentata;
8. di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza all’Assessore alle Politiche Giovanili, alla Direzione generale per

l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili 50.11.00, alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, al Dirigente di
staff 50.13.93.00, al sito internet della Regione nella sezione Amministrazione trasparente ex art. 27 del D.lgs. n. 33 del 2013.
                                                                                  

                                                                                                                            Dott. G. Pagliarulo  

   



 
 
 

 
                                   Giunta Regionale della Campania 

Direzione Generale Istruzione, Formazione, Lavoro e 
Politiche Giovanili 

UOD 501102 Politiche Giovanili  
 

Centro Direzionale – Isola A/6 – 80143 - Napoli – Tel 081-7967849 – 6050 
uod.501102@pec.regione.campania.it  

 
 

 

                                                                       

– Attuazione intervento “Oratorio «Carlo Carafa»” 

                                               Spett.le Regione Campania 
Alla UOD Politiche Giovanili 50.11.02 
uod.501102@pec.regione.campania.it 
 

(N.B.  La presente documentazione con relativi allegati dovrà essere scannerizzata e inviata anche nel formato editabile - contrassegnare 
eventuali spazi di riferimento e riempire gli spazi per la lunghezza necessaria) 

 
Dichiarazione sostitutiva 

(D.P.R. n. 445 del 28.12.2000) 
MODELLO DI DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA 

Dati beneficiario   



 
 
 

 
                                   Giunta Regionale della Campania 

Direzione Generale Istruzione, Formazione, Lavoro e 
Politiche Giovanili 

UOD 501102 Politiche Giovanili  
 

Centro Direzionale – Isola A/6 – 80143 - Napoli – Tel 081-7967849 – 6050 
uod.501102@pec.regione.campania.it  

 
 

 

Parrocchia San Giovanni Evangelista di Mariglianella 

Il/la sottoscritto/a 

Dati del Legale Rappresentante   

Cognome ____________________                            Nome ____________________ 

Data di nascita ___________ Luogo di nascita (Comune - Provincia, Regione/Stato) ____________ 

Dettagli del beneficiario (Associazione giovanile) 

Denominazione _____________________________________________ 

Indirizzo ____________________ 

C.A.P. __________________ Città ____________________ 

Provincia __________________ Regione ____________________ 

Email /PEC __________________ Sito Web ____________________ 

Telefono __________________ Codice fiscale della 
Parrocchia 

____________________ 

Indicazione Responsabile del Progetto (anche di eventuale partner) cui rivolgersi per informazioni o chiarimenti 

Funzione:  ____________________ 

Cognome:   ____________________ Nome:    ____________________ 

E-mail:        ____________________ Telefono fisso/cellulare ____________________ 

consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite penalmente ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 e che la Regione si riserva di effettuare 
controlli, anche a campione, sulle dichiarazioni rese, 

DICHIARA 
 

che la data di avvio del progetto è prevista per il __________________________________________________________ 
a tal fine allega cronoprogramma aggiornato; 
 
sotto la propria responsabilità che, ai fini dell’applicazione della ritenuta di acconto del 4% prevista dal comma 2 dell’art. 28 del D.P.R. n. 600/1973 
(Esente da imposta di bollo ai sensi dell’art. 37 DPR 445/2000) è da considerarsi come segue: 
(Ai sensi dell’art. 28 – comma 2 - D.P.R. 600/73) 
(barrare la casella corrispondente) 
 SOGGETTO A RITENUTA (RIVESTE IL CARATTERE DI SOGGETTO PASSIVO IRPEF AI SENSI DEGLI ART. 2, 5 E 55 DEL D.P.R. 
22/12/86 N. 917) 
 SOGGETTO A RITENUTA (RIVESTE IL CARATTERE DI SOGGETTO PASSIVO IRES AI SENSI DELL’ART. 73 DEL D.P.R. 22/12/86 
N. 917) 
 NON SOGGETTO A RITENUTA IN QUANTO: 
 L’attività oggetto del contributo, svolta dal soggetto beneficiario, non è configurabile, neppure in modo occasionale, nell’esercizio di impresa ai sensi 
del comma 2 art. 28 del D.P.R. n. 600/1973 e dell’art. 32 del D.P.R. n. 917/86; 
 Il soggetto beneficiario è un ente non commerciale e il contributo suddetto è destinato a finanziare l’espletamento delle attività istituzionali e il 
raggiungimento dei fini primari dell’Ente; 
 Il contributo è corrisposto alle attività regolate dalla Legge n. 26 del 2016 e dalla L.R. n. 24/2023; 
 altri motivi di esenzione (specificare il titolo ed il riferimento normativo): 

_________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ 
 
   che il contributo richiesto, non viene corrisposto a fronte di specifiche prestazioni di servizi svolti dall’Ente rappresentato e pertanto il contributo 
stesso non è rilevante ai fini I.V.A. in quanto non rientrante nelle previsioni di cui agli articoli 1 e 3 del D.P.R. n. 633/1972, né è assoggettabile all’imposta 
IRES ai sensi del DPR 917/86 – T.U.I.R. artt. 29 e 51 IVA (pertanto le spese imputabili saranno riconosciute per intero); 
 che l’IVA è un costo sostenuto e non recuperato/recuperabile (pertanto le spese imputabili saranno riconosciute al netto di Iva). 



 
 
 

 
                                   Giunta Regionale della Campania 

Direzione Generale Istruzione, Formazione, Lavoro e 
Politiche Giovanili 

UOD 501102 Politiche Giovanili  
 

Centro Direzionale – Isola A/6 – 80143 - Napoli – Tel 081-7967849 – 6050 
uod.501102@pec.regione.campania.it  

 
 

 

chiede che al pagamento di quanto dovuto dall’Amministrazione Regionale si provveda mediante: 
 in anticipazione  
 a rendicontazione delle attività progettuali svolte secondo il format allegato  
 
MODALITA’ DI PAGAMENTO 
 Accredito su conto corrente intestato all’ente beneficiario. 
 
IBAN: ___ӏ___ӏ___ӏ___ӏ___ӏ___ӏ___ӏ___ӏ___ӏ___ӏ___ӏ___ӏ___ӏ___ӏ___ӏ___ӏ___ӏ___ӏ___ӏ___ӏ___ӏ___ӏ___ӏ___ӏ___ӏ___ӏ___ӏ 
 

presso la banca ____________________________________________________ 
intestato a        ____________________________________________________ 

DICHIARA 
 che per l’attività da svolgersi e oggetto del contributo, non si è beneficiato di altre provvidenze per le stesse attività in base a leggi regionali; 

 che per l’attività da svolgersi e oggetto del contributo, non sono stati richiesti e ottenuti contributi o finanziamenti da altro Ente Pubblico;  

 che l’Ente rappresentato non è soggetto alla normativa dettata in materia di DURC (dichiarazione unica di regolarità contributiva) in quanto priva di 
dipendenti e di collaboratori a progetto; 
 
 che per la realizzazione delle attività previste nel progetto sono impiegati dipendenti (in tal caso la Regione si riserva la verifica della regolarità del Durc) 
 
 che sono state sottoscritte polizze assicurative contro infortuni e malattie connesse allo svolgimento delle attività, nonché per la responsabilità civile 
verso terzi dei volontari che prenderanno parte alle attività del progetto; 
 
di essere a conoscenza che i dati personali forniti, o in uso presso il Titolare, sono necessari per dar seguito all’istruttoria finalizzata alla assegnazione e 
liquidazione di contributi di cui alla Legge regionale 26 del 2016 e alla L.R. n. 24/2023 e di aver preso visione della informativa allegata. 
 
Il sottoscritto consapevole delle conseguenze civili e penali previste per coloro che rendono dichiarazioni false, dichiara che i dati forniti rispondono a 
verità (art. 76 D.P.R. n. 445/2000). 
 

DATA ________________  FIRMA ________________________________________________ 
 
(N.B. Il documento deve essere sottoscritto con firma autografa e presentato unitamente a copia del documento di identità in corso di validità ovvero 
sottoscritto con firma digitale - Art 65 D.Lgs. 82/2005 C.A.D. - Ai sensi dell’art.24 del C.A.D., è legittima l’apposizione della firma digitale generata con 
certificato valido, non revocato o sospeso alla data della sottoscrizione. La struttura competente provvederà alla verifica della stessa - Si precisa che ai sensi 
dell’art. 35 del DPR n. 445 del 2000 sono equipollenti alla carta di identità il passaporto, la patente di guida, la patente nautica, il libretto di pensione, il 
patentino di abilitazione alla conduzione di impianti termici, il porto d'armi, le tessere di riconoscimento, purché munite di fotografia e di timbro o di altra 
segnatura equivalente, rilasciate da un'amministrazione dello Stato). 

 
 
Al lega :  

 copia  d i  un documento  di  r iconoscimento in  corso  di  va l id i tà  ( so lo  in caso di  f i rma non 
dig ita le) ;  
cronoprogramma; 
disciplinare sottoscritto per accettazione. 

 



 
 
 

 
                                   Giunta Regionale della Campania 

Direzione Generale Istruzione, Formazione, Lavoro e 
Politiche Giovanili 

UOD 501102 Politiche Giovanili  
 

Centro Direzionale – Isola A/6 – 80143 - Napoli – Tel 081-7967849 – 6050 
uod.501102@pec.regione.campania.it  

 
 

 

 
 

Allegato Disciplinare convenzionale  
 

(Finanziamento del progetto) 
1. La Regione Campania assegna al Beneficiario, così come risulta rappresentato e costituito per il presente atto, il finanziamento per la 
realizzazione del progetto sopra indicato; 
2. Il valore complessivo dell’intervento è determinato in € 50.000,00 così come previsto dall’Allegato 2, Tabella D della Legge regionale 28 
dicembre 2023, n. 24; 
3. Il finanziamento sarà erogato con le modalità previste dal successivo articolo 6; 
 
(Comunicazioni) 
Ogni comunicazione da parte del Beneficiario dovrà essere diretta alla UOD 50.11.02 a mezzo posta elettronica certificata al seguente 
indirizzo: uod.501102@pec.regione.campania.it   
 
(Obblighi di carattere generale) 
Il Beneficiario si impegna a: 
- rispettare la normativa di riferimento; 
- rispettare la normativa in materia di ammissibilità delle spese previste e consentite; 
- rispettare la normativa in tema di obblighi pubblicitari di cui all’art. 1, commi 125‐129, della legge n 124/2017; 
- articolare le attività secondo il cronoprogramma previsto, definito e contenuto all’interno della proposta progettuale e poi 
aggiornato; 
- consentire il libero accesso alle strutture direttamente e/o indirettamente utilizzate per lo svolgimento delle attività ai funzionari 
delle strutture regionali deputate a compiere sopralluoghi, ispezioni e/o verifiche, anche contabili e/o amministrative, pena la decadenza 
dal cofinanziamento;  
- rispettare gli istituti previsti dal contratto collettivo nazionale di lavoro di categoria e gli obblighi riguardanti l’instaurazione, 
esecuzione e cessazione dei contratti di prestazione d’opera professionale, ivi compresi gli obblighi accessori di natura fiscale, contributiva 
e previdenziale;  
- non cedere a terzi le attività di cui al presente atto; 
- attenersi ad una fedele esecuzione del progetto approvato, salvo diverse disposizioni autorizzate espressamente 
dall’Amministrazione regionale; 
- trasmettere tutte le informazioni richieste nei tempi e secondo le modalità stabilite dall’Amministrazione regionale; 
In caso di inadempimento, anche parziale, la Regione si riserva la facoltà di risolvere unilateralmente la presente. 
Il Beneficiario assume in proprio ed in via esclusiva la piena responsabilità per eventuali danni a cose o persone cagionate da terzi in 
relazione e durante lo svolgimento delle attività di cui al presente atto e si obbliga a manlevare e tenere indenne la Regione da eventuali 
richieste di risarcimento, indennizzo o rimborso avanzate a qualsiasi titolo nei suoi confronti.  
Il Beneficiario si impegna a comunicare all’Amministrazione regionale ogni eventuale variazione del domicilio eletto, a mezzo posta 
elettronica certificata all’indirizzo regionale indicato.  Eventuali variazioni del domicilio eletto, non comunicate con le suddette modalità, 
non saranno opponibili all’Amministrazione regionale, anche se diversamente conosciute. 
 
(Obblighi di informazione e pubblicità) 
Il Beneficiario si impegna, con la sottoscrizione del presente atto, ad osservare gli obblighi previsti in materia di informazione e pubblicità 
del progetto cofinanziato. 
In particolare, il Beneficiario è tenuto a dare adeguata pubblicità al finanziamento ricevuto e ad osservare quanto previsto per l’utilizzo dei 
loghi da riportare su tutta la documentazione ed in ogni azione promozionale, pubblicitaria e/o informativa secondo le indicazioni rese 
disponibili dall’Amministrazione regionale.  
In ogni attività promozionale, pubblicitaria ed informativa (prodotti editoriali, stampati, digitali, multimediali, interattivi) devono essere 
inseriti, secondo l’ordine indicato: 
- il logo della Regione Campania comprensivo della dicitura “Regione Campania”; 
- l’eventuale logo del Beneficiario; 
- la seguente dicitura: “il progetto è finanziato dalla Regione Campania ex art. 19 c. 2 della Legge Regionale 28 dicembre 2023, n. 
24 ”. 
In caso di mancato rispetto degli obblighi d’informazione e pubblicità di cui appena sopra, la Regione Campania si riserva la facoltà di 
pronunciare la decadenza, parziale o totale, dal cofinanziamento assentito. 
 
(Strutturazione delle attività e tempistica) 
Il Beneficiario è obbligato al rispetto del cronoprogramma di progetto, fatte salve le eventuali proroghe, espressamente autorizzate. 
Il Beneficiario è tenuto, altresì, ad inviare al dirigente della UOD 50.11.02 la comunicazione di fine attività entro e non oltre i 5 giorni 
successivi dalla chiusura delle stesse, corredata della relazione conclusiva, compilata utilizzando la documentazione che sarà fornita 
dall’Ufficio regionale competente. 



 
 
 

 
                                   Giunta Regionale della Campania 

Direzione Generale Istruzione, Formazione, Lavoro e 
Politiche Giovanili 

UOD 501102 Politiche Giovanili  
 

Centro Direzionale – Isola A/6 – 80143 - Napoli – Tel 081-7967849 – 6050 
uod.501102@pec.regione.campania.it  

 
 

 

La Regione si riserva la facoltà di pronunciare la decadenza dal finanziamento in caso di mancato rispetto dei termini di cui al presente 
articolo. 
 
(Modalità di erogazione del finanziamento) 
Il finanziamento per la realizzazione del progetto è subordinato al rispetto di tutto quanto previsto nel presente disciplinare. 
Nel caso in cui gli importi erogati dalla Regione superino il totale delle spese rendicontate e validate, il Beneficiario è obbligato a restituire 
il maggiore importo ricevuto, entro 15 giorni dalla richiesta, con bonifico bancario, sull’apposito conto corrente della Regione, con 
l’indicazione del titolo del progetto, del CUP. L’attestazione relativa al versamento effettuato deve essere contestualmente inviata al 
dirigente della UOD 50.11.02. In caso di inadempimento, sono avviate dalla Regione le procedure per il recupero del credito. 
 
(Ammissibilità, modalità di rendicontazione) 
I soli costi ammissibili sono quelli ricompresi nelle voci del piano dei costi, di cui al Progetto e di cui all’Avviso pubblico a partire dalla 
data di inizio del progetto. 
In particolare, la rendicontazione avviene “a costi reali”, ovvero sulla base delle spese effettivamente sostenute e quietanzate, 
accompagnate da singoli giustificativi di spesa. 
Tutti i documenti di spesa devono riportare i seguenti elementi: il titolo del progetto, la dicitura “Progetto finanziato dalla Regione 
Campania ex art. 19 c. 2 della Legge Regionale 28 dicembre 2023, n. 24”; 
Per quanto riguarda i documenti “dematerializzati” ovvero “sempre riproducibili in originale” (ad esempio buste paga, F24, ecc…) gli 
elementi succitati, laddove non possono essere parte integrante del giustificativo, devono essere riportati in una dichiarazione sostitutiva di 
atto di notorietà ai sensi del D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii. con la quale il Beneficiario li riconduce al progetto e attesta l’imputazione del 
costo, totale o parziale, allo stesso. È facoltà del dirigente della UOD 50.11.02 chiedere in qualsivoglia momento documentazione 
integrativa e complementare volta ad accertare l’imputazione del costo al progetto allo scopo di evitare casi di doppio finanziamento. 
 
(Conservazione dei documenti) 
Il Beneficiario è tenuto a conservare tutta la documentazione relativa al progetto finanziato, in originale o in copia autenticata, su supporto 
cartaceo e, eventualmente, informatico per 10 anni, ai sensi dell’art. 2220 c.c., dalla data di chiusura delle attività.  
 
(Controlli) 
Il Beneficiario deve consentire a tutti gli organismi di controllo, nazionali e regionali di effettuare verifiche e visite in loco, esibendo la 
documentazione richiesta. 
L’Amministrazione regionale potrà operare il controllo amministrativo-contabile sul totale delle attività cofinanziate nonché verifiche in 
loco, in itinere ed ex post su un campione delle operazioni. 
La Regione si riserva di effettuare ulteriori verifiche, utili al controllo dello svolgimento delle attività ed alla verifica della documentazione 
amministrativa che comprovi la regolarità dell’intervento.   
 
(Clausola di salvaguardia) 
In caso di inadempimento degli obblighi generali da parte del Beneficiario, nonché il mancato rispetto delle disposizioni previste per 
l’erogazione delle risorse, il presente disciplinare non costituisce titolo per l’erogazione del finanziamento 
 
(Modifiche) 
Qualsiasi modifica alle modalità di realizzazione delle attività, di cui al presente atto, rispetto a quanto previsto nel progetto approvato, 
dovrà essere preventivamente autorizzata dal dirigente della UOD 50.11.02 a seguito di espressa richiesta del Beneficiario, pena il mancato 
riconoscimento dei relativi costi. 
 
(Risoluzione unilaterale) 
La Regione si riserva la facoltà di risolvere unilateralmente la presente convenzione, previa comunicazione di revoca del provvedimento di 
assegnazione, in ogni tempo e per tutta la durata della stessa, nelle seguenti ipotesi: 
- per mancato rispetto delle condizioni del Disciplinare e per gravi inadempienze, anche ad avvenuto inizio delle attività 
progettuali; 
- per mancato rispetto dei termini;  
- per mancato rispetto degli adempimenti connessi alla rendicontazione della spesa; 
- per mancato possesso dei requisiti dichiarati ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000, n. 445 e successive 
modificazioni, a seguito delle verifiche effettuate dall’Amministrazione, a norma di legge. 
In caso di recesso unilaterale da parte dell’Amministrazione e di pronuncia di decadenza dal finanziamento, mediante decreto dirigenziale 
da parte del dirigente della UOD 50.11.02, nessun corrispettivo è e sarà dovuto al Beneficiario, neppure a titolo di rimborso spese e/o 
risarcimento del danno. 
 
(Clausola risolutiva espressa) 
Le parti espressamente convengono che la presente convenzione si risolva di diritto nelle seguenti ipotesi di inadempimento:  
- per avvenuta cessione a terzi delle attività di cui al presente Disciplinare, ovvero per mutamento delle destinazioni d’uso pattuite 
nella presente e/o cessioni a terzi dei locali, delle strutture, macchinari ed attrezzature; 



 
 
 

 
                                   Giunta Regionale della Campania 

Direzione Generale Istruzione, Formazione, Lavoro e 
Politiche Giovanili 

UOD 501102 Politiche Giovanili  
 

Centro Direzionale – Isola A/6 – 80143 - Napoli – Tel 081-7967849 – 6050 
uod.501102@pec.regione.campania.it  

 
 

 

- nell'ipotesi di inadempimento degli istituti previsti dal contratto collettivo nazionale di lavoro di categoria e per inadempimento 
degli obblighi riguardanti la instaurazione, esecuzione e cessazione dei contratti di prestazione d'opera professionale, ivi compresi gli 
obblighi accessori di natura fiscale, contributiva e previdenziale;  
- nell'ipotesi di mancata, irregolare o incompleta stipulazione ed inadempimento dei contratti assicurativi. 
 
(Autorizzazione trattamento dati personali) 
Il Beneficiario autorizza l’Amministrazione regionale al trattamento dei dati personali, ai sensi del Reg. (UE) n. 679/2016  e  del   D. Lgs. 
n. 196/03  e  ss.mm.ii, anche  in  relazione  ad  eventuali  verifiche  presso  soggetti  terzi.  
 
(Obblighi nascenti dal Protocollo di legalità) 
In riferimento al Protocollo di legalità approvato dalla Regione le parti si obbligano al rispetto delle norme ivi contenute che qui si 
intendono integralmente riportate e trascritte. 
 
(Clausola di rinvio) 
Per quanto non espressamente previsto nel presente atto, le parti fanno rinvio al Codice civile ed alle normative comunitarie, statali e 
regionali vigenti in materia. 
 
(Imposte e Tasse) 
Il presente atto è esente da qualsiasi imposta o tassa ai sensi dell'art. 5 penultimo comma della legge 21 dicembre 1978 n. 845. 
 
(Foro Convenzionale) 
Per qualsiasi controversia inerente alla presente convenzione si elegge quale Foro competente quello di Napoli. 
 
 
 

Firma per accettazione 
 

DATA ________________  FIRMA ________________________________________________ 
 
(N.B. Il documento deve essere sottoscritto con firma autografa e presentato unitamente a copia del documento di identità in corso di validità ovvero 
sottoscritto con firma digitale - Art 65 D.Lgs. 82/2005 C.A.D. - Ai sensi dell’art.24 del C.A.D., è legittima l’apposizione della firma digitale generata con 
certificato valido, non revocato o sospeso alla data della sottoscrizione. La struttura competente provvederà alla verifica della stessa - Si precisa che ai 
sensi dell’art. 35 del DPR n. 445 del 2000 sono equipollenti alla carta di identità il passaporto, la patente di guida, la patente nautica, il libretto di pensione, 
il patentino di abilitazione alla conduzione di impianti termici, il porto d'armi, le tessere di riconoscimento, purché munite di fotografia e di timbro o di 
altra segnatura equivalente, rilasciate da un'amministrazione dello Stato). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
                                   Giunta Regionale della Campania 

Direzione Generale Istruzione, Formazione, Lavoro e 
Politiche Giovanili 

UOD 501102 Politiche Giovanili  
 

Centro Direzionale – Isola A/6 – 80143 - Napoli – Tel 081-7967849 – 6050 
uod.501102@pec.regione.campania.it  

 
 

 

 
Ai sensi e per gli effetti degli artt. 13 e 14 del Regolamento (UE) 2016/679 (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati), delle disposizioni 
attuative di cui al D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, come modificato ed integrato dal D. Lgs 10 agosto 2018, n. 101, e della DGR n. 466 del 
17/07/2018. 
Con la presente si comunicano le seguenti informazioni relative al trattamento, di seguito analiticamente descritto, che verrà effettuato in relazione ai 
dati personali raccolti, nonché ai diritti che si potranno in qualsiasi momento esercitare, ai sensi della disciplina vigente. 
TITOLARE DEL TRATTAMENTO, DELEGATI AL TRATTAMENTO 
Art.13, par.1, lett.a e art. 14, par. 1, lett. a del Regolamento (UE) 2016/679 e DGR n. 466 del 17/07/2018. 
Conformemente a quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679, Titolare del Trattamento è la Giunta Regionale della Regione Campania, con 
sede legale in Napoli, alla Via Santa Lucia n. 81.  
I Dirigenti delegati, ai sensi della D.G.R.C. n. 466 del 17.07.2018, al trattamento dei dati personali nello svolgimento dell’incarico ricevuto, sono i 
Dirigenti pro tempore delle strutture della DG 11 “Direzione generale per l’Istruzione, la formazione, il lavoro e le politiche giovanili, tutte con sede 
in Napoli al Centro Direzionale Isola A/6, secondo le competenze dettagliate nel paragrafo “Finalità specifiche del trattamento dei dati personali”:  
Direttore Generale: Maria Antonietta D’Urso - Tel. 0817966620; mail: mariaantonietta.durso@regione.campania.it; 
Dirigente di U.O.D. 501102 “Politiche giovanili”: Giuseppe Pagliarulo – Tel 081 7966049; mail: giuseppe.pagliarulo@regione.campania.it. 
Autorizzati al trattamento sono i dipendenti della Regione connessi al procedimento in essere e della UOD 50.11.02, il personale di Sviluppo 
Campania che gestisce la piattaforma www.portale-giovani.regione.campania.it. 
Finalità specifiche del trattamento dei dati 
I Suoi dati saranno trattati secondo i principi di liceità, correttezza, trasparenza, sicurezza e riservatezza. Il trattamento sarà svolto in forma 
automatizzata e non automatizzata, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 32 del GDPR 2016/679, ad opera di soggetti appositamente incaricati e in 
ottemperanza a quanto previsto dall’art. 29 GDPR 2016/ 679. 
I dati personali che trattiamo vengono acquisiti e conservati nelle DB degli applicativi in uso e nei supporti di memorizzazione dei personal computer 
alle Persone autorizzate al trattamento e sono protetti da misure di sicurezza garantite dalla Direzione Generale per la Ricerca Scientifica. L'accesso a 
tali mezzi del trattamento è consentito solo a soggetti incaricati direttamente dal Titolare. Tale accesso è strettamente personale e avviene mediante 
l'utilizzo di credenziali di autenticazione unicamente in possesso dei singoli utenti. I dati personali sono inoltre conservati anche su supporti cartacei, 
adeguatamente custoditi e protetti da indebiti accessi da parte di soggetti non a ciò autorizzati. 
I dati personali da Lei forniti, o in uso presso la DG 50.11.02 sono necessari per dar seguito all’istruttoria finalizzata a politiche di sostegno ai giovani.  
DATA PROTECTION OFFICER 
Art.13, par.1, lett. b e art.14, par.1, lett. b del Regolamento (UE) 2016/679  
Le rendiamo noti, inoltre, i dati di contatto del Responsabile della Protezione Dati: nominativo Dott. Mauro Ferrara, nomina con D.P.G.R.C. n. 62 
del 7/6/2023, Via Santa Lucia, 81 – Napoli, 80132 - tel. 0817962227-5716, email: dpo@regione.campania.it, pec: dpo@pec.regione.campania.it. 
FINALITÀ SPECIFICHE DEL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Art.13, par.1, lett. c e art.14, par.1, lett. c del Regolamento (UE) 2016/679  
BASE GIURIDICA 
Art.13, par.1, lett.c e art.14, par.1, lett.c del Regolamento (UE) 2016/679 e artt 2- ter e 2-sexies del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, come modificato 
ed integrato dal D. Lgs 10 agosto 2018, n. 101 
Il trattamento dei dati personali per la finalità di cui alle precedenti lett. a), b), c),d),e)  si fonda sulla base legittima prevista dal Regolamento (UE) 
2016/679 all’art. 6, par. 1, lett. c (“il trattamento è necessario per adempiere un obbligo legale al quale è soggetto il titolare del trattamento”), all’art. 6, 
par. 1, lett. e) (“il trattamento è necessario per l’esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è 
investito il titolare del trattamento), all’art. 6, par. 1, lett. f), nonché sulle previsioni dell’art. 2-ter del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, come modificato 
ed integrato dal D. Lgs 10 agosto 2018, n. 101. 
Il trattamento delle particolari categorie di dati di cui agli articoli 9 e 10 del Regolamento è effettuato altresì sulla base delle previsioni di cui 
all’articolo 2-sexies del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, come modificato ed integrato dal D. Lgs 10 agosto 2018, n. 101. Il trattamento dei dati forniti 
dagli interessati e che attengono anche a produzioni progettuali è effettuato nell’ambito delle finalità istituzionali definite dalla L.R. n. 26 del 2016.  
NATURA E CATEGORIA DEI DATI PERSONALI TRATTATI 
Artt.4, 9 e 10 del Regolamento (UE) 2016/679 
Costituiscono oggetto di trattamento i seguenti dati personali, da Lei forniti o acquisiti con le modalità riportate in precedenza, inerenti l'erogazione 
della prestazione richiesta): 
a. Dati comuni identificativi (es. nome, cognome, indirizzo fisico, nazionalità, provincia e comune di residenza, telefono fisso e/o mobile, fax, codice 
fiscale, indirizzo/i, e-mail, codice IBAN, immagini e video anche di studenti della rispettiva classe o interclasse, ecc.); 
b. Categorie particolari di dati personali, ai sensi dell’articolo 9 del Regolamento, relativi eventualmente a particolari condizioni di salute, se necessari 
per gli adempimenti di cui al presente procedimento e comunicati dall’interessato, ai sensi dell’art. all’art. 9, par. 2, lett.g). 
MANCATA COMUNICAZIONE DEI DATI PERSONALI E CONSEGUENZE DEL RIFIUTO 
Art.13, par.2, lett.e del Regolamento (UE) 2016/679/UE        
Il conferimento dei Suoi dati personali relativi alle finalità sopra indicate ai punti a), b), c), d) ed e) ha natura obbligatoria (in quanto indispensabile ai 
fini dell’adempimento delle finalità istituzionali cui è preposto il Titolare); senza di esso, il Titolare non può dar luogo all'esecuzione dei suoi compiti 
con pregiudizio per l’erogazione delle prestazioni connesse. 
DESTINATARI (o CATEGORIE DI DESTINARI) DI DATI PERSONALI 
Art.13, par.1, lett. e e art.14, par.1, lett. e del Regolamento (UE) 2016/679 
I dati personali non saranno diffusi. Potranno essere trattati solo da responsabili del trattamento o da dipendenti, collaboratori e consulenti che 
hanno ricevuto specifiche ed adeguate istruzioni ed apposite autorizzazioni.  
Le categorie di destinatari cui potranno essere comunicati i suoi dati sono le seguenti: altre Direzioni generali della Giunta Regionale della Campania, 
altre PP.AA. Nazionali e sovranazionali operanti nelle Politiche Giovanili. Le produzioni artistiche fornite dai partecipanti al presente Avviso 
potranno essere diffuse dalla Regione Campania senza limiti temporali e territoriali, attraverso ogni mezzo ora noto o di futura invenzione (a mero 
titolo esemplificativo, passaggi tv, internet, downloading, proiezioni pubbliche, supporto ottico, magnetico, informatico, cartaceo, manifestazioni 
ecc.) e tramite il portale www.portale-giovani.regione.campania.it. 
DURATA DEL TRATTAMENTO - PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI 
Art.13, par.2, lett. a e art.14, par.1, lett. a del Regolamento (UE) 2016/679 



 
 
 

 
                                   Giunta Regionale della Campania 

Direzione Generale Istruzione, Formazione, Lavoro e 
Politiche Giovanili 

UOD 501102 Politiche Giovanili  
 

Centro Direzionale – Isola A/6 – 80143 - Napoli – Tel 081-7967849 – 6050 
uod.501102@pec.regione.campania.it  

 
 

 

Nel rispetto dei principi di liceità, limitazione delle finalità e minimizzazione dei dati, ai sensi dell’art. 5 Regolamento (UE) 2016/679, i dati personali 
saranno conservati per tutta la durata delle attività finalizzate alla realizzazione dei compiti istituzionali della DG 50.11.02, i dati personali potranno 
essere conservati per periodi più lunghi per essere trattati esclusivamente a fini di archiviazione nel pubblico interesse, di ricerca scientifica o storica o 
a fini statistici, conformemente all’articolo 89, paragrafo 1, del Regolamento 2016/679/UE. 
A prescindere dalla determinazione dell'interessato alla loro rimozione, i dati personali saranno in ogni caso conservati secondo i termini previsti dalla 
vigente normativa e/o dai regolamenti nazionali, al fine esclusivo di garantire gli adempimenti specifici, propri delle attività di competenza del 
Titolare. 
Sono fatti salvi i casi in cui si dovessero far valere in giudizio questioni afferenti le attività di competenza del Titolare, nel qual caso i dati personali 
dell'Interessato, esclusivamente quelli necessari per tali finalità, saranno trattati per il tempo indispensabile al loro perseguimento. 
DIRITTI DELL'INTERESSATO 
Art.13, par.2, lett.b e art.14, par.2, lett.c del Regolamento (UE) 2016/679 e della DGR n. 466 del 17/07/2018 
Le comunichiamo che potrà esercitare i diritti di cui al Reg. (UE) 2016/679, di seguito analiticamente descritti: 
- Diritto di accesso ex art. 15 
Ha diritto di ottenere, dal Titolare del trattamento, la conferma dell'esistenza o meno di un trattamento di dati personali relativo ai Suoi dati, di 
conoscerne il contenuto e l'origine, verificarne l'esattezza ed in tal caso, di ottenere l’accesso ai suddetti dati. In ogni caso ha diritto di ricevere una 
copia dei dati personali oggetto di trattamento. 
- Diritto di rettifica ex art. 16 
Ha diritto di ottenere, dal Titolare del trattamento, l'integrazione, l'aggiornamento nonché la rettifica dei Suoi dati personali senza ingiustificato 
ritardo. 
- Diritto alla cancellazione ex art. 17 
Ha diritto di ottenere, dal Titolare del trattamento, la cancellazione dei dati personali che La riguardano, senza ingiustificato ritardo, nei casi in cui 
ricorra una delle ipotesi previste dall’art. 17 (dati personali non più necessari rispetto alle finalità per cui sono stati raccolti o trattati, revoca del 
consenso ed insussistenza di altro fondamento giuridico per il trattamento, dati personali trattati illecitamente, esercizio del diritto di opposizione, 
ecc.). 
- Diritto di limitazione del trattamento ex art. 18 
Ha diritto di ottenere, dal Titolare, la limitazione del trattamento dei dati personali nei casi espressamente previsti dal Regolamento, ovvero quando: 
contesta l’esattezza dei dati, il trattamento è illecito e chiede che ne sia meramente limitato l’utilizzo, i dati sono necessari per l’accertamento, 
l’esercizio o la difesa di un diritto in sede giudiziaria o si è opposto al trattamento per motivi legittimi. 
Se il trattamento è limitato, i dati personali saranno trattati solo con il Suo esplicito consenso. Il Titolare è tenuto ad informarla prima che la 
limitazione sia revocata. 
- Diritto alla portabilità dei dati ex art. 20 
Qualora il trattamento sia effettuato con mezzi automatizzati, ha garantito il diritto alla portabilità dei dati personali che la riguardano, qualora il 
trattamento si basi sul consenso o su un contratto, nonché la trasmissione diretta degli stessi ad altro titolare di trattamento, ove tecnicamente 
fattibile. 
- Diritto di opposizione ex art. 21 
Ha diritto di opporsi in qualsiasi momento, per motivi connessi alla sua situazione particolare, al trattamento di dati personali che lo riguardano. 
Verrà, comunque, effettuato dal Titolare del trattamento un bilanciamento tra i Suoi interessi ed i motivi legittimi cogenti per procedere al 
trattamento (tra cui, ad esempio, accertamento, esercizio e difesa di un diritto in sede giudiziaria, ecc.). 
Le richieste per l’esercizio dei suindicati diritti vanno rivolte direttamente a :  
Dirigente di U.O.D. 501102 “Politiche giovanili” all’indirizzo pec: uod.501102@pec.regione.campania.it. 
Si informa, inoltre, che si può proporre reclamo motivato al Garante per la Protezione dei Dati Personali (art. 57, par. 1, lett. f, Reg. 679/2016) ai 
sensi delle disposizioni di cui al Capo I, Titolo I, Parte III del D. Lgs. 101/2018: 
- via e-mail, all'indirizzo: garante@gpdp.it / urp@gdpd.it 
- via fax: 06 696773785 
- oppure via posta, al Garante per la Protezione dei Dati Personali, che ha sede in Roma (Italia), Piazza di Monte Citorio n. 121, cap 00186 ovvero 
alternativamente mediante ricorso all’Autorità Giudiziaria ai sensi dell’articolo 140-bis del D. Lgs. 101/2018.  
PROCESSO DECISIONALE AUTOMATIZZATO 
Art.13, par.2, lett. f e art.14, par.2, lett. g del Regolamento (UE) 2016/679 e della DGR n. 466 del 17/07/2018 
Il trattamento sarà svolto in forma prevalentemente non automatizzata, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 32 del Regolamento (UE) 2016/679, 
ad opera di soggetti appositamente incaricati e in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 29 del Regolamento (UE) 2016/679. 

 
 
 
 
 
 
 

 


